[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2017

№ 73
село Красносельское
О проведении смотра-конкурса по благоустройству по номинациям:

двор образцового содержания; самая благоустроенная

территория организации, учреждения на территории Красносельского

сельского поселения Динского района
Руководствуясь Федеральным законом РФ N 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", С целью повышения уровня архитектурно-эстетического, санитарного состояния и благоустройства жилого фонда, внешнего оформления и содержания населенных пунктов в соответствии с современными требованиями, создания оптимальных условий для деятельности и полноценного отдыха населения, привлечения к проведению работ по благоустройству своих территорий населения. Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, постановляю:

1. Утвердить Положение «О проведении смотра-конкурса по благоустройству по номинациям: двор образцового содержания; самая благоустроенная территория организации, учреждения на территории Красносельского сельского поселения Динского района» согласно Приложению N 1 к данному постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно Приложению N 2 к данному постановлению.

3.Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения разместить настоящее постановление на интернет- сайте администрации Красносельского сельского поселения.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                               М.В. Кныш
Приложение N 1

к Постановлению администрации

Красносельского сельского

поселения Динского района

№ 73 от 02.06.2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ
«О проведении смотра-конкурса по благоустройству по номинациям:
двор образцового содержания; самая благоустроенная территория
организации, учреждения на территории Красносельского сельского
поселения Динского района»
	1. Общие положения
Смотр-конкурс по благоустройству территории Красносельского сельского поселения Динского района (далее - смотр-конкурс) проводится на территории Красносельского сельского поселения Динского района для развития инициатив организаций и жителей, создания и поддержания условий их быта и отдыха.
Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей в работы по благоустройству территории сельского  поселения.
Целью смотра-конкурса является повышение уровня архитектурно-эстетического, санитарного состояния и благоустройства домов жилого фонда,   внешнего оформления и содержания населенных пунктов
2. Организация и проведение смотра - конкурса
2.1. Смотр-конкурс проводится в период с 05.06.2017 по 23.06.2017 гг.
2.2. Для организации проведения смотра-конкурса создается комиссия, состав которой утверждается Постановлением администрации Красносельского сельского поселения.
Для проведения смотра-конкурса по номинациям:
-двор образцового содержания;

-самая благоустроенная территория организации, учреждения

3. Условия проведения смотра – конкурса
Администрация Красносельского сельского поселения проводит смотр-конкурс по благоустройству на территориях по всем номинациям, согласно данного положения о смотре-конкурсе по благоустройству поселения.
Конкурсная комиссия Красносельского сельского поселения:

- доводит до населения, руководителей предприятий, организаций, учреждений условия проведения смотра-конкурса;

- оказывает необходимую разъяснительную работу участникам конкурса;

- осуществляет сбор конкурсных материалов;

- рассматривает предоставленные материалы, а также производит визуальный осмотр объектов;

- осуществляет проведение конкурса и подведение его итогов.

Комиссия поселения представляет главе администрации Красносельского сельского поселения отчет о проведения смотра - конкурса с 26 июня по 30 июня 2017 г. с указанием домовладения, организаций, учреждений, предприятий, занявших 1,2,3 места:
- протокол комиссии о подведении итогов смотра-конкурса;
- таблицы показателей по номинациям;
4. Критерии оценки благоустройства территорий
Конкурсные объекты по номинациям:
- «Самая благоустроенная территория организаций (всех форм собственности)» оценивается по следующим категориям:

- Наличие и содержание подъездных автодорог и территории в чистоте и порядке.

- Проявление творческой инициативы в оформлении территории объекта.

- Наличие освещения.
- Опрятный внешний вид всех элементов фасадов зданий (в том числе главного входа, вывески, витрины).
- Наличие клумб, газонов и иных насаждений и их содержание.
«Двор образцового содержания» оценивается по следующим категориям:

- Наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме.

- Опрятный вид фасада дома и двора.

- Наличие зеленых насаждений, цветников.

- Содержание в исправном состоянии ограждений.

- Содержание прилегающей территории ко двору в чистоте и порядке.

- Единое композиционное оформление.

В каждой номинации по каждой имеющейся категории присваивается 1 балл. Победителями смотра-конкурса признаются участники, наиболее полно исполнившие требования раздела 4 настоящего Положения и набравшие наибольшее количество баллов. В случае получения одинакового результата у двух и более участников победителем смотра-конкурса признаётся поселение занявшее большее количество первых мест.
По итогам смотра-конкурса определяются победители.

5. Подведение итогов смотра-конкурса

5.1. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется в срок до 30 июня.
5.2. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов смотра-конкурса считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух третей ее членов.

Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту простым большинством голосов. При равном количестве "за" и "против" голос председателя является решающим.

5.3. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в заседании.

5.4. По итогам смотра-конкурса победители награждаются почетными грамотами администрации сельского поселения.

5.5. Итоги конкурса освещаются на сайте администрации Красносельского сельского поселения
Приложение N 2

к Постановлению администрации

Красносельского сельского

поселения Динского района

№ 73 от 02.06.2017 года

Состав конкурсной комиссии для организации и контроля за проведения

и подведением итогов «Смотра-конкурса по благоустройству по номинациям: двор образцового содержания; самая благоустроенная территория

организации, учреждения на территории Красносельского сельского

поселения Динского района»
Председатель комиссии

Главный специалист

администрации Красносельского

сельского поселения

Бердникова М.А.

Заместитель председатель комиссии

Начальник финансового отдела

администрации Красносельского

сельского поселения

Костякова Н.А.

Секретарь комиссии

Специалист II категории

администрации Красносельского

сельского поселения

Муравлева Н.П.

Член  комиссии

Инспектор администрации

 Красносельского

сельского поселения

Рубцова М.В.